
quinta-feira, 01 de outubro de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
eXTRATO de cONTRATO

NúmeRO de PublIcAçãO: 32067

Nº dO cONTRATO: OeS Nº 11/2009;

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 47/2009;;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Rovaine 
Ribeiro;
Objeto: Prestação de Serviço para o desenvolvimento de 
Estudo Técnico e Atividades relacionadas à Construção do 
Plano Estadual de Habitação de Interesse Social – PEHIS, em 
elaboração sob a coordenação da COHAB/PA;
Vigência: 01.10.2009 a 01.03.2010
Valor: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais);

Dotação Orçamentária: 16.121.1199.1547 – Elemento de 

Despesa: 33.90.36 - Ação: 151035;

Fonte: 0260;
Foro: Belém/PA;
Data da Assinatura: 24.09.2009
Oordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro

Endereço do Contratado E CEP: Avenida Tavares Bastos nº 438 

– Aptº 401 – Marambaia.

PORTARIA de dIÁRIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 32066

PORTARIA N° 824/2009

Nome: Anderson Borges Serra

Cargo: Coordenador do Campo Cidadão

Período: 01 a 03/10/2009

Destino: Altamira/Pa

Objetivo: Colaborar na elaboração de um Projeto para o 

território em parceria com Consórcio Belo Monte

Valor: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos)

NúmeRO de PublIcAçãO: 32069
eRRATA de cONTRATO

Nº dO cONTRATO: 024/2009
Partes: Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de 
Agricultura, e a Empresa HC Peças S/A.
Onde se lê: Objeto: fornecimento de 40 (quarenta) pneus 
automotivos para veículo Caminhonete Ranger - 20 (235/75, 
R15) e 05 (cinco) pneus para caminhão liso 14, marca 
Wolkswgem – 1 para satisfazer a frota da CONTRATANTE, 
Secretaria de Estado de Agricultura – SAGRI, de acordo com as 

condições e especificações do edital do Pregão Eletrônico SEAD/

DGL/SRP nº 17/2008.

Valor: 15.220,00 (quinze mil e duzentos e vinte reais).

Leia-se: Objeto: fornecimento de 40 (quarenta) pneus 

automotivos para veículo Caminhonete Ranger - 20 (235/75, 
R15) para satisfazer a frota da CONTRATANTE, SAGRI, de 
acordo com as condições e especificações do edital do Pregão 
Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 17/2008.

Valor: 12.760,00 (Doze mil e setecentos e sessenta reais).

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

PORTARIA de dIÁRIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 31856

PORTARIA N° 821/2009

Nome: José Juciele Gondim Maia

Cargo: Ass. Reg. Téc. Adm

Período: 30/09 a 03/10/2009

Destino: Senador José Porfírio e Porto de Moz/Pa

Objetivo: Participar do Encontro com os agricultores que 

receberam kit de farinheira através de Convênios 079/2008 e 

203/2008

Valor: R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 

cinqüenta centavos)

PORTARIA N° 822/2009

Nome: Everaldo Nascimento de Almeida

Cargo: Assessor Técnico

Período: 05 a 10/10/2009

Destino: Altamira, Anapú, Senador José Porfírio e Pacajá Pa

Objetivo: Fortalecer o contato e efetuar o levantamento de 

informações das atividades que estão sendo realizadas pelas 

agências de assistência e extensão rural nesses municípios e de 

como essas ações podem ser compartilhadas com as atividades 

do Programa Campo Cidadão na região

Valor: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e 

cinqüenta centavos)

PORTARIA de dIÁRIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 31849

PORTARIA N° 820/2009

Nome: João Paulo Meister

Cargo: Gerente Regional de Itaituba

Período: 30/09 a 03/10/2009

Destino: Altamira/Castelos dos Sonhos/Pa

Objetivo: Acompanhar o Exmo. Sr. Secretário de Agricultura no 

Lançamento do Programa Terra Legal/Arco Verde em Castelos 

dos Sonhos

Valor: R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 

cinqüenta centavos)

PORTARIA de dIÁRIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 32014

PORTARIA N° 823/2009

Nome: Antônio José Mota Bentes

Cargo: Gerente Regional de Santarém

Período: 01 a 04/10/2009

Destino: Almeirim, Monte Alegre e Oriximiná/Pa

Objetivo: Representar a SAGRI nas audiências públicas do 

Zoneamento Ecologico-Economico ZEE Calha Norte

Valor: R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 

cinqüenta centavos)

NúmeRO de PublIcAçãO: 31935

lIceNçA eSPecIAl

PORTARIA Nº 109 de 27 de NOVembRO de 2008

Luiz Cláudio Oliveira da Silva, Auxiliar de Atividades 

Agropecuarias, triênio 2003/2006

PORTARIA Nº 110 de 27 de NOVembRO de 2008

Luiz Otavio Ribeiro de Sena, Agente Administrativo, triênio 

2003/2006

PORTARIA Nº 111 de 27 de NOVembRO de 2008

Maria do Carmo Araújo Maués, Bibliotecária, triênio 2004/2007

PORTARIA Nº 115 de 12 de dezembRO de 2008

Mario Carrera Ferreira , Agente de Portaria, triênio 2005/2008

PORTARIA Nº 116 de 12 de dezembRO de 2008

Jadiel Queiroz de Figueiredo ,Técnico C, triênio 2005/2008

TeRmO AdITIVO de cONTRATO de SeRVIdOR 

TemPORÁRIO

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E ANDREXANDRA 

BAIA RODRIGUES

Cargo: Assistente de Infra-Estrutura

Data de Admissão:01/04/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.10.2009 a 31.03.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E ANTONIO 

GABRIEL LIMA RESQUE

Cargo: Técnico em Gestão Agropecuária

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E CAMILA DA 

ROCHA SOUTO

Cargo: Assistente administrativo

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E CARLA LIMA 

DE ALMEIDA

Cargo: Técnica em Gestão Publica

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E DAYNAYANA 

DA SILVA MORGADO AZEVEDO

Cargo: Assistente Administrativo

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E DIOGO CESAR 

SENA BRITO

Cargo: Assistente Administrativo

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E ENOCK DA 

ROCHA NEGRÃO

Cargo: Consultor Jurídico

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E FRANCISCO 

VALDECI DA SILVA FREIRE JUNIOR

Cargo: Motorista

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E GLYCIA ELLIS 

MAGALHÃES LOPES

Cargo: Técnica em Gestão Publica

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E JOSÉ 

ALEXANDRE MARQUES DO ROSARIO

Cargo: Assistente Administrativo

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E JOSÉ AMAURI 
VALE DA SILVA JUNIOR
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E KAREM LIMA 

CAVALCANTE BARRETO

Cargo: Consultor Jurídica

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E LARISSA LYVIA 
SILVA VEIGA
Cargo: Assistente Administrativo
Data de Admissão: 02/02/2009
Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E LEANDRO 

CONCEIÇÃO MONTEIRO DA SILVA

Cargo: Motorista

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E LUCELIA DE 
SOUZA ARAÚJO
Cargo: Técnico em Gestão de Agropecuária
Data de Admissão: 01/04/2009
Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.10.2009 a 31.03.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira

Partes: SECRETARIA DE ESTADODE GOVERNO E LUIZ GLAUBER 

DAMASCENO SALDANHA

Cargo: Motorista

Data de Admissão: 02/02/2009

Vigência do Presente Termo Aditivo: 01.08.2009 a  31.01.2010

Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira


